1

2023年５月 11日

各      位

                            会  社  名 水道機工株式会社

                            代  表  者 代表取締役社長 古川 徹

                             （コード番号 6403）

                            問合せ先責任者 専務取締役 丸山 広記

                             （TEL 03-3426-2131）

2023年 3月期通期連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

 2023 年 2 月 7 日に公表いたしました通期連結業績予想数値と、本日公表の実績におきまして差異が生
じましたので、お知らせいたします。

記
１．2023年 3月期連結業績予想と実績との差異

（2022年 4月１日～2023年 3月 31日）                    （単位：百万円）

                                   売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 22,500 600 500 400   93円 27銭

実    績（Ｂ） 21,929 761 409 273   63円 86銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △571 +161 △91 △127 △29円 41銭

増  減  率（％） △2.5％ +26.8％ △18.2％ △31.7％ －

(ご参考)前期実績(2022年３月期) 22,662 1,070 163 39   ９円 16銭

２．業績予想との差異理由

経常利益並びに親会社株主に帰属する当期純利益

本日付「営業外収益並びに営業外費用発生に関するお知らせ」にて公表の通り次の計上を行ったこ

とから予想数値と実績値との差異が発生しました。

(1) 貸倒引当金戻入額の計上

当社は、2021年３月期に計上した貸倒引当金繰入額の対象となった貸付金につきまして 2023年３

月期第４四半期において一部を回収したことから連結決算及び個別決算において貸倒引当金戻入

額として営業外収益にて追加計上いたしました。

(2) 持分法による投資損失（連結）並びに債務保証損失引当金繰入額（個別）の計上

持分法適用関連会社 Suido Kiko Middle East（以下、SKME 社、当社出資比率 49％）の財政状態

並びに当社の債務保証差し入れ状況を勘案して、債務超過額に関する当社負担額を見積った結果、

2023年 3月期において SKME社の債務超過増加額５億 10百万円全額を当社負担として、連結決算に

おいて持分法による投資損失、個別決算において債務保証損失引当金繰入額として 2023 年 3 月期

においてそれぞれ営業外費用にて計上いたしました。この計上において予想数値見積もり時点に比

べて、回収の遅延している滞留債権に対する引当が増加し債務超過額が増えたことから差異が発生

いたしました。

上記記載の営業外収益並びに営業外費用の差異により、前回発表予想に対して経常利益は、91百万

円の減少となり、また、親会社株主に帰属する当期純利益は１億 27百万円減少しました。

以上